
یادگیری به عنوان مفهووموک یو وکی یو وک ا                 
های هوشمندانه ایجاد سا گاری با شرایط و          روش

عوامل محیط  ندگک در انسان مک باشد یوه بوه             
انواع مخت فک تقسیم بندی شده است. یو وک ا              

باشد یوه    مک“  یادگیری حریتک ” های    انواع یادگیری 
ای ا  فرایندهای همراه با تمرین یا تجربه          مجموعه

است یه به تغییرات نسبتاً پایدار در قاب یت اجرای         
شود. این نوع یادگیری نیو  بوه            ماهرانه منجر مک  

شود برخک ا  ایون        بندی مک   انواع مخت فک تقسیم  
هایک ساده ای را شوامول       نوع یادگیری های مهارت 

های دوچورخوه       مک شوند ا  جم ه بستن بند یفش      
ای   سواریی نوشتن یا استفاده ا  نشانورور رایوانوه           

)ماوس( یه در اثر تمرین و ت راری بتدریج قاب یوت            
اجرای خودیار بخود مک گیورنود و فورد بودون             

ینود.    ها را اجرا مک     خسترک و دقت هوشیارانهی آن    
هوای    این فرایندهای تدریجک ایتسوا  موهوارت        

وسی ة تمرین ت راری ایجاد مک شوندی      جدید یه به  
شوود .      نامویوده موک     “  ای  یادگیری حریتک رویه  ” 

های مخت ف را     اند افراد مهارت    پژوهشرران دریافته 
های متفاوت و شورایوط نوامشوابوه یواد                با روش 

هوای مووثور بور           یشف عوامل و روش   ی  گیرند  مک
یادگیری یمک شایانک به سرعوت و یویوفویوت              

هوای بو ر ی       پرورش یرده است. ی ک ا  این گام       
بررسک امواج مغ ی و چرونرک عمو و ورد موغو              

های قوبو وک      رسد یل یافته  باشد یه به نظر مک     مک
این حو هی خصوصا حو ه رشد را تحت تاثیر قورار           

 داده است.   
بهتر است بدانیم امواج مغ  بشر در دامنة نیوم توا      

هرت  شناسایک شده اند؛ یه بوه پونوج نووع               09
شوند. در بین انواع اموواج       مخت ف طبقه بندی مک  

هوا    مغ ی بیشترین تحقیقات بر روی ی ک ا  آن         
یعنک موج آلفا انجام پذیرفته است؛ تغییر و تبدیل         
امواج مغ  به همدیرری خوا  و بیداریی تووجوه و            
حواس پرتکی حل مسئ ه و خلاقیت توا جوموود             

های بررسوک    یند. ی ک ا  روش   ف ری را تعیین مک   
باشد   مک  EEGامواج مغ ی استفاده ا  نوار مغ ی       

مغ ی است یوه      نوروفیدبک نی  روشک شبیه نوار    و  
پردا د بوا ایون        به بررسک با خوردهای عصبک مک    

تفاوت یهی ا  طریق این روش توان تغییری تنظیوم          
در واقع    . و ینترل امواج مغ ی افراد نی  وجود دارد       

با نوروفیدبک یا بررسک با خوردهای عصبک ام ان       
دست اری و ایجاد تغییر در امواج مغو ی فوراهوم            

ای و    اند افراد حرفه    شده است. پژوهشرران دریافته    
ای را با موج آلفای پایین )        های رویه   نخبهی حریت 

دهند و چنانچوه در ایون           هرت ( انجام مک     8-09
افراد قبل ا  انجام عم  رد امواج آلفا یاهش یابد یا 
سریو  گرددی به یادگیری و انجام ایون عومولی            
یمک خواهد یرد. یافته هوای دل پورسویوو و                

( نشان داد یوه افوراد خوبوره              9990هم اران )  
عم  ردهای تخصصک خویش را با انرژی یمتوری        

دهند یعنک در هنرام اجرای عمل فوو،ی          انجام مک 
یابد. این یوافوتوه در            موج آلفای آنان یاهش مک    

های نمونه ور ش اران نخبه و تربیت بودنوک              گروه
های عادی بوه    پیوسته تایید شده است اما در گروه  

نتایج متفاوتک منتهک شده بود؛ همچنان یوه در        
( نی  این تفواوت   0099پژوهش بر گر و هم اران ) 

مشاهده شده است پژوهشرران دریافتونود افوراد          

مبتدی حریات رویه ای را برع س افراد خبرهی بوا          
موج آلفای ب ندتر انجام مک دهند. ا  عوامل موثور           

افرادی اثر تجربهی تمرین و ت راری و در                 بر عم  رد 
نهایت رسیدن به مرح ه خودیار شدن یادگیوریی        

 باشد.  مک
در طک فرایند یادگیری تغییورات موتوعوددی ا             

عوامل جسمانک و روانک در افرادی هنروام اجورای           
شود. فرایند تغییر رفتار یوه      یک مهارت ایجاد مک 

دهد همراه با تغییراتک در       در نتیجه تمرین رخ مک    
سطح سیستم عصبک مری ی است یه احوتوموا            

باشد. اگر چه در       یربنای این تغییرات رفتاری مک    
فرایند یادگیریی عمده تغییرات بوجود آمودهی در         
سطح مهارت افراد است اما گاهک اوقات مومو ون           

است در مراحل نهایک یادگیری تغییر م موسک در        
متغیرهای اجرایک مشاهده نشودی در حوالوک یوه           
تغییراتک در سطح یارایک متابولی کی بیوم انی وک       
و شناختک افراد هنرام اجرای ت  یوف رخ دهود            

 (.9992)مریل و اندرسونی 

نوروفیدبک ی ک ا  ت نیک های جدید و رو بوه             
توسعه بهبود عم  رد ور شک و حریتک است یوه          
روی یاریردهای شناختک مغ  اثور موک گوذارد.            
آمو ش نوروفیدبک به طور مستقیم با مغ  و نحوه         
یاریرد آن سر ویار دارد و به طور مستقیم بر سه            

حریتکی حریتک و سینرولک تواثویور         -قشر حسک 
یند. نوروفیدبک ضمن این یه تحمل و انعطاف   مک

دهدی مسیرهای عصبک  پذیری ذهنک را اف ایش مک
توموریون    (.  9992یند )دموسی       را نی  تقویت مک   

های یوادگویوری هور           بدنک ی ک ا  بهترین روش    
مهارتک است یه همة ور ش اران برای یادگویوری         

. گاهک در جوریوان       ینند  مهارت ا  آن استفاده مک    
آید یه  ها وقفه و مش  ک پیش مک یادگیری مهارت 

ماندی موانونود      با ی ن ا  اجرای تمرین بدنک با  مک    
شود. در اینجوا       مانک یه ور ش ار دچار آسیب مک     

پیدا یردن راه اری یه ور ش ار ا  ادامة تموریون          
با  نماندی بسیار مهم استی و ایون یوه بوعود ا                  
آمو ش مهارتی آیا ام ان ادامة روند یوادگویوری           
بدون تمرین بدنک و با آمو ش نوروفیدبک وجوود        
دارد و در مقایسة دو شیووه یودام روشی روش              
مؤثرتری است. ا  آنجا یه تمرین موهوارت هوای             
روانشناختک مانند تمرین ذهنک در موقعیت هوای        
رقابتک و ور شک اهمیت  یادی دارد )دیسوتوک و           

(. با استفاده ا  اب ارهای جدیودی    0000هم ارانی  
توان فعالیت هوای عصوبوک          مانند نوروفیدبک مک  

شناختک مغ  ور ش اران را ثبت و آن را ارایه داد           
 (.9902)ییسکی یایی بارفوت و یالویی 

های روانشناخوتوک      نورفیدبک نی  ا  جم ه مهارت     
مؤثر در بهبود عم  ورد و افو ایوش اجوراسوت               

(. بورهومویون اسواس          9990)وی سون وگان  منی  
شود یه برای ارتقای یوادگویوری و             پیشنهاد مک 

اجرای حریتک ا  تمرین الروی فعالیت یرتو وس         
(. اگور ایون         9902افراد استفاده شود )یویوکی        

ها بتواند به همراه تمرین عم ک یا بدون آن           مهارت
به یادگیری و اجرای مهارت یمک یندی بک تردید         

تواند یمک مؤثری در تعویویون و انوتوخوا                  مک
 راهبردهای آمو شک و تمرینکی داشته باشد./

 هرم یادگیری/ تجربه
 ادگار دیل 

 نویسنده: دکتر سیامک خدائی خیاوی
 

تعداد قابل توجهک ا  دانش آمو ان و دانشجویان        
با این ه وقت  یوادی را صورف          
مطالعه و یادگیوری درس موک         
ینند با این حوال در هونوروام            
امتحان و آ مون هوای رسوموک         
نمرات خو  و قابل قبوولوک بوه          
دست نمک آورند. در مورد د یل       
و احتما ت موربووب بوه افوت            
تحصی ک عوامل مخت فک موطور       
شده است یه هر یدام ا  آنها مک     
تواند واریانسک ا  افت تحصی ک را     
شامل بشوند. در این مورد حتوک        
گاهک والودیون هوم در موورد            

یننود یوه       فر ندان خود ادعا مک   
فر ندشان  مان یافک به مطالعوه      
اختصاص مک دهند اما نتویوجوه        
خوبک نمک گیرند. بررسوک یوک         
یک عوامل مخت ف مروبط به افت     
تحصی ک نشان مک دهد یه عامل      
مس ط و تعیین یننده مشخصوک      
در بین دانشجویوان یوا دانوش          
آمو ان مبتلا به افت تحصویو وک        
وجود ندارد. مثلا فقر مالک و عدم       
بضاعت اقتصادی جو و عووامول        
تاثیرگذار در افت تحصی وک نوام        
برده شده است ولک خویو وک ا           
دانش آمو ان و دانشجویان وجود     
دارند یه با وجود  فقور شودیود           
مالک درس و تحصیل را جودی         
مک گیرند و موفقیت هوایوک بوه          
دست مک آورند. در مورد سوایور         

عوامل هم به این شیوه مک توان استد ل نموود.          
در این قسمت نظریه  یک متخصص آمو شک بوه      
نام ادگار دیل بررسک مک شود یه روشوک بورای          

آمو ان و دانشجویان موک بواشود.            مطالعه دانش 
ادگار دیل عنوان یرده است یه افرادی یوه در            
مطالعه و برنامه آمادگک امتحان ا  روش هوای            
فعال یادگیری و یاددهک استفاده یرده بواشونود          
می ان یادگیری با تر داشته و می ان فورامووشوک      
آنها به حداقل مک رسد. ا  جم ه موهوم توریون                
مواردی یه ایشان تایید یرده اند این است یوه           
دانش آمو  اگر در هنرام مطالعوه درس را بوه              
مانند یک مع م برای خود ت ورار یونود عوموق           
یادگیری او بیشتر مک شود و می ان یوادآوری او           

 در ج سات امتحانک بیشتر خواهد شد. 
گاهک مع مان و اساتید در هنرالم ارائوه دروس           
خود ا  روشهای دیرری غیر ا  سخنرانک استفاده        
یرده و تدریس خود را با تنوع بیشتری هوموراه            
مک ینندی ا  جم ه این ه ا  پاورپوینت اسوتوفواده     
مک ینندی یا مدل و الرویک را به یلاس مک آورند     
و یا این ه ا  گردش گروهک و با دید استفاده مک          
ینند. آنچه مس م است این است یه تدریس هور          
چقدر متنوع باشد بهتر ا  سخنرانک صرف بوده و         

مک تواند برای یادگیری سودمند باشود. ضومون          
احترام و تایید به ار ش برنامه سوخونورانوک بوه         
عنوان یک روش سنتک تدریس  یوادآوری موک           
شود یه ایجاد تنوع در هنرام ارائوه دروس بوه             
دانشجویان توسط اساتید و ایجاد تنوع در مطالعه 
و یادگیری دروس توسط دانشجویانی نویول بوه           

اهداف آمو شک بهتر و راحت تور را مومو ون               
 سا د.  مک

هرم یادگویوری یوا       ” ادگاردیل نظر خود را با نام       
معرفک یرده است و در آن یادگیوری را    “   تجربه

به دو دسته فعال و غیر فعال تقسیم بندی یورده      
است. به نظر وی یادگیورنوده هور چوقودر در                 
یادگیری دروس خود فعال باشد و ا  وسوایول             
مخت ف و متنوعک استفاده نماید می ان و عوموق          
یادگیری بیشتر بوده و هر چقدر منفعل و بودون          
فعالیت باشد عمق یادگیری و می ان آن قوابول            
توجه نخواهد بود. تعداد  یادی ا  دانش آموو ان      
بعد ا  وارد شدن به اتا، مطالعه یوتوا  را در               
دست گرفته و آن را مک خوانند و پویوش خوود              
مرور مک ینند ولک در هنرام آ مون و امتحانوات          
آن را فراموش مک ینند. تعداد قابل توجوهوک ا           
دانش آمو ان به یقین وقوت  یوادی را بورای               
مطالعه اختصاص مک دهند ولک فراموش یوردن        
مطالب یادگرفته خود را به ترس و اضوطورا ی            
استرس و تشویش و یا سایر عامل ها مورتوبوط             

دانند؛ در حالک یه مم ن اسوت ایون موورد          مک
 صحیح نباشد. 

ادگار دیل بیش ا  می ان یادگیری به یویوفویوت            

و برای با بردن یویوفویوت        یادگیری توجه یرده    
“ هرم یوادگویوری     ” یادگیری روش خود را به نام  

معرفک یرده است. همانطور یه در نوک این هرم          
مشخص است اگر فردی فقط با مطالعه سایت و      
صامت اقدام یند می ان یادگیری او یافک نبوده و     
برای امتحان و نمره قبولک پاسخرو نخواهد بوود.         

علاوه بر این فرد اشتیا، خود به مطالوعوه را ا               
دست خواهد داد. هم چنان یه تعدادی ا  افوراد       
در هنرام مطالعه دچار یم حوص رک شده و بوه           

 خوا  مک روند. 
ادگاردیل با معرفک این هورم یوه در تصوویور               
مشخص مک باشد یادگیری خو  و با ییفیت را          
طبق مراح ک معرفک یرده است و مدعک هستند        
یه مطالعه صرف یتا  به ش ل صامت و سایوت          
و بدون فعالیت بدنک و ف ری هر چند یک روش      
مطالعه است با این حال به نتیجه بهتری منوتوج           
نخواهد شد. بنابراین بر هر دانشوجوو و دانوش            
آمو ی   م است تا ا  سایر روش های یادگیوری          

 و مطالعه هم استفاده   م را ببرد.  
قرار دارد یوه  خواندن و شنیدن در نوک این هرم   

مجموعا باعث حدود سک درصد یادگیوری موک          
شودی شنیدن ا  طریق گفته های مع م و مطالعوه   
صرف یتا ی این می ان یادگیری دارد و بدیوهوک          
است یه نمک تواند برای مووفوقویوت درسوک و              
آ مونهای پیشرفت تحصی ک و آ مونهای ورودی       

 موسسات و ین ور یافک باشد.
دیدن تصاویری ع سی با دید در طبقه بعدی هرمی 

قبیل نی  برای   ا  نمایشراه و فعالیت هایک ا  این        

ت میل می ان یادگیری معرفک شده است یعونوک        
خود مطالعه و تدریس مع م اگر با ایون قوبویول              
موارد همراه بشود نتیجه اش بهتر خواهد بود. لذا        
توصیه شده است یه در رابطه بوا مووضووعوات             
درسک بررسک فی م و پوستر و سایت های ع موک      

توا   29مورد توجه دانشجویان باشد تا بین حدود        
درصد یادآوری محقق شوود.       29

دیل عنوان مک ینود یوه ایون           
می ان هم برای مطالعه و تعمیوق       
یادگیری یافک نیست و بوهوتور         
است دانشجو درس های خود را       

ش ل عم ک ا  طریق آ مایوش      به  
ت راریرده و درس خوود را بوه          

هم ادامه بدهونود.       ش ل گروهک 
شرایطک را   “  یادگیری اشترایک ” 

فراهم مک یند یه دانشوجوو ا           
طریق دوستان و همیاران خوود       
هم به می ان آموخته های خوود        

 بیف اید.  
در مرح ه آخر یه قاعده هرم مک       
باشد دانشجو موقعک مک تووانود        
می ان یادآوری هوای خوود را          
ج سات ع مک و آ مون بیوشوتور        

به مانند یک مع وم     ب ند یه قبلا    
داده    آن را برای دیرران توضیوح     

باشد. در واقع مهم ترین شویووه         
مطالعه بر این اسواس مووقوعوک          
اتفا، مک افتد یه فرد خودش به       
مانند مع م عمل یرده و یوا در          
رابطه با موضوع درس چیو ی را        
انجام داده باشد. بر ایون اسواس          
است یه در دوره های آمو ش و        
تربیت مع م و یا ایثر رشته هوای      
فنک و تخصصک درسک بوه نوام          
یارور ی یوا موهوارت آموو ی           
گنجانده شده است تا دانشجویان     
بتوانند آموخته های خود را در عمول بوه یوار              
بریرند. در متون مربوب به نظریه ادگار دیل آمده   

درصد مطالبک یه به ش ل عومو وک     09است یه   
یادگرفته مک شود در ذهن دانشجو ماندگار موک      
شود. هر چند یه این شیوه یادگیری بسیار مورد          
قبول بوده و با استد ل همخوانک دارد بوا ایون             
حال مطالعات در مورد این درصود هوا یوافوک              

 نیست.  
به طور کلی توصیه بر این است که هر چقدر  
یک دانش آموز یا دانشجو در یادگیری خود        
تمرین و مهارت بیشتری از خود نشان بدهد  
و دروس خود را با آزمایش و تمرین زیاادی          
همراه بکند و یا اینکه درس را به مانند معلم 
برای خود و یا فرد دیگری توضیح بدهد و یا       
کاری را عملا انجام بدهد کیفیت و مایانان          
یادگیری او بالاتر و مینان یادآوری او در سر     
جلسه امتحان بیشتر خواهد شد. به عبارت        
دیگر هر چقدر تجربه فرد در راباهاه باا          
موضوع یادگیری بیشتر باشد یادگیری بهتر      

 ./.خواهد شد
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 واژه شناسی

 (SELF_ESTEEMعزت نفس )

ع ت نفسی حرمت خود یا  خوود ارجومونودیی              
احساس ار شک است یه فرد به خود قائل هست.         

های مهم روان شونواسوک        این واژه ا  جم ه سا ه 
است و  موضوعک است یه همیوشوه بوا انسوان           

اگر فردی وجود و نفس خود را        همراه مک باشد.     
مهم نداند و یارائک های خود را نادیده بریرید به          
حتم در مسیر  ندگک تحصی کی شغ کی خانوادگک    

رسد یوه      .  به نظر مک     با مش ل روبرو خواهد شد    
این احساس مهم بودنی ار ش داشتنی اهومویوت         
دادن به خود به آسانک محقق نشده و تعداد قابل          
توجهک ا  انسان ها در این  مینه با ضعف نسبتوا           

تووانود     قابل توجهک روبرو هستند. اگر یسک نمک       
نیا های خود را مطر  یندی اگر دانشجوویوک در           

تواند ا  استاد خود سوالک بپرسدی اگور   یلاس نمک 
فرد بالغک یه نمک تواند در جمع و فعالیت هوای           
اجتماعک مشاریت داشته باشد به نوعک با عو ت         
نفس و ضعف آن روبروست. انسان هوا اگور در           
دوران گذشته  ندگک خود تجربیوات مونواسوب           
تربیتک نداشته باشندی یا توسط والدین خود بوه          
نحو مط وبک تربیت نشده باشندی یا اگر یوودیوک          
 یر نظر یک مادر یمال گرا ب ر  شده باشدی یوا           
یودیک یه در خانواده نیا های او مورد توجه قرار   
نررفته و همیشه با سر نش و تنبیه روبرو شوده           

 باشد با ضعف ع ت نفس روبرو خواهد بود.

ولک مساله به این سادگک هم نیسوت چورا یوه          
ع ت نفس با یک یا چند دلیل قوابول تووجویوه               
نیست و پویایک ها و پیچیدگک های خاص خوود          
را دارد. بر اساس نظریه هرم نیا هوای آبوراهوام             
هارولد ما لو احترام به خود و ع ت نفس موقعوک          

فورد  نیا های فی یولووژیوک      شود یه       حاصل مک 
رسیده باشد. امونویوت و        امنیتتامین شده و به   

آید   احساس آرامشک یه در سایه آن به دست مک        
نوفوس     عنصر اص ک در حریت بوه سووی عو ت           

باشد؛ در این نظریه آمده اسوت یوه            مناسب مک 
افراد بعد ا  رفع نیا های فی یولوژیک و رسویودن        

بوا شوو، وارد       های اجتماعک     گروهبه امنیت در    
شده و تعامل اجتماعک مونواسوب را توموریون               

ینند و اگر این مرح ه هم به نحو مناسب و با             مک
یفایت اجرایک بشود فرد بوه عو ت توفوس و                

یونود. افوراد بوا            های آن دست پیدا موک       ار ش
و    احترام به خوود   نفس با  شو،  یادی به    ع ت

احترام به دیرران را در اعوموال خوود نشوان                
یوردن    گرایک در درونوک       دهند و ضمن قانون   مک

شوونود.     های مورد قبول جامعه پیشقدم مک     ار ش
جهت اطلاع دانشجویان ع ی  و خووانونودگوان            

شود یه رشد بیمارگون ع ت       محترم یادآوری مک  
مک باشد یه نشانه خوبوک      غرور بیجا   نفس همان   

 ا  رشد اجتماعک و گذشته سالم نیست./

های دیویود دانویونو  و            دو دانشمند غربک بنام   
جاستین یروگر ا  دانشراه یرنل واقع در ایوالوت           

–Dunningیوروگور)   -نیویورکی اثر دانویونو       

Kruger effect  0000( را نخستین بار در سال 
در پژوهشک بررسک یردند؛ آنها دریافتند این اثور         

است یه در افرادی بوا    “  سوگیری شناختک” نوعک  
دانشی تجربه و یا تخصص محودود نسوبوت بوه              
موضوعک خاص یا چند موضوعی ش ل گرفتهی بوه          
طوری یه این دسته ا  افراد ا  توهم برتری ف ری          

یا دانش شان   آسیب مک بینند و به اشتباهی توانایک     
ی   را در موضوعات مخت ف بسیار بیوش ا  انودا ه       

ینند. این تعصب رفوتواری بوه            واقعک ار یابک مک  
ناتوانک فراشناختک افراد غویورموتوخوصوصی در             

 شود. هاشان نسبت داده مک شناسایک ناتوانک

گوویود       یروگر به  بان سواده موک         –اثر دانین    
افرادی یه در یک مهارت ضوعویوف هسوتونودی          «

معموً  ار یابک خوبک ا  وضعیت خود ندارند و بوه          
عبارت دیرری متوجه نیستند یه در آن موهوارت            

ضعیفند. بعضک اوقات محققان این اثور را بورای             
یننودی    افرادی در جهت خلاف آن نی  استفاده مک       

ای یه گرایش بیوشوتوری بوه            یعنک افرادی حرفه  
گرفتن شایسترک خود دارند و به اشتبواه          یم  دست

ینندی یاری یه برای ایشوان         تصور مک 
آسان استی برای دیرران نیو  آسوان         

خواهد بود. دیوید دانین  و جاسوتویون یوروگور              
 گیرند   گونه نتیجه مک این

لیاقتی ا  اشتوبواه    تخمین نادرستی توسط افراد بک   
یه تخمین    شود؛ درحالک   در ار یابک خود ناشک مک    

نادرست توسط افراد بسیار بالیاقتی ا  اشتبواه در          
 گیرد. ار یابک دیرران نشات مک

یروگر و دانین  در چهار آ مون مجو ای موهوارت            
های استد ل منطقکی     ینندگان را در  مینه     شریت

طبعک موحوک       شوخ  دستور  بان انر یسکی و حس    
ی خود    دند و هم مان ا  ایشان خواستند یه نمره     

ها نشان داد یه  ی آ مون  بینک ینند. نتیجه     را پیش 
ینندگانک یه یمترین نمره را آورده بودنود          شریت

در ار یابک خود تا با ی میانرین غ و یرده بودند و   
مهارت خود را دست با  گرفته بودنود. درعوو             

ینندگانک یه بیشترین نمره را آورده بودند         شریت
مهارت خود را دست یم گرفته بودند. این پژوهش   

توانوایوک    »یفایت  بک«همچنین نشان داد یه افراد    
 شناخت مهارت یا یفایت در افراد ماهر را ندارند.

به طور خلاصه ایون دانشومونودان دریوافوتونود                
شوان    دانا دیرران را داناتر ا  توانایک واقعک   انسانهای

دانا خودشان    ینند و برع س افراد نیمه      ار یابک مک 
 را برتر و توانمند مک پندارند.

اگر چه این اثری یافته دانشمندان آمری ایک بود اما         
در فرهن  شر، مش ل پیچیده تر و ریشه دار تور      
هم هست. به طوری ه شک یردن به م اتب ف ری    
و سوال یردن ا  مفسران این م اتوب بوه افوراد              

شد شاید به همویون       عادی جامعهی اجا ه داده نمک    
دلیل م اتب بودایکی برهمایک و حتک برخک فور،         

ی   های خردمند و جامعه     اسلامک در پرورش انسان   
تواند در     پویا ناتوان بودند این ویژگک فرهنرک مک      

 دانایک موثر باشد. تر شدن سندرم پیچیده

و شاید به همین دلیل انسانها در  مانهای گذشتوه   
پنداشتند یه دانستنی یرانه راه رهایک انسان ا        مک

جهل است بنابراین هر چه بیشتر برای یادگیری و         
حفظ مهارتها و حقایق ع مک و شبه ع مک تولاش          
مک یردند لذا بامطالعه منابع  یاد خوودشوان را            
برای اظهار نظر و افاضه فضل در هور شورایوطوک              
آماده مک یردند بک آن ه بدنبال پک بردن و یشف          

 رابطه بین داده ها باشند.

چنین افرادی هنو هم باور ندارند یه شونویودن            
دیدگاههای متعدد باعث یشف رابطه های جدیود        
بین داده ها مک شود. ب  ه دوست دارند خوود را        
همه چی  فهم و همه چی  دان معرفک نوموایونود              
ب رگترین محدودیت چنین افرادی این است یوه         

در سر ب نراه یا موقعیت جدید و ناآشنا تووانوایوک            
 حل مسئ ه و تصمیم گیری مناسب را ندارند.

تر یردن قسمت حافظه مغ  تولاش         آنها برای فعال  
ینند اما ا  پرورش قسمت تح یل و ار شیابوک           مک

مغ  غافل هستند. آنها بجای شک و سوالی تق یود           
نموده و یاد مک گیرند.  اما اولین بار فیو وسووفوان        
غربک بودند یه به اهمیت اندیشیدن پک بردند آنها      
دریافتند شک مبنای شعور است و توانایک تح یل         
مطالب و یافتن رابوطوه داده هوا بورای بشوری                  
سودمندتر ا  پک بردن صرف به داده های ثوبوت            
شده است. تهیه یتابهای مرجعی اختراع حوافوظوه           
های جانبک و مموری های یامپیوتری و ا  هوموه           
مهمتر دسترسک اینترنتک به اطلاعواتی ار ش و          
اهمیت دانایک یا دانستن را یم و یمتر نوموود و              
انسانها بجای دانستن به اندیشیدن گرایش پویودا         

 نمودند.

 چند نشانه از افراد دارای سندرم دانایی:

 مک ینند.هر مورد و  مینه ای اظهار نظر در 

اظهوار نوظور دیوروران          تحمل گوش دادن برای     
 است. برایشان آ ار دهنده

در بیان اظهار نظر خود با یقین و اطمینان یامول           
صحبت مک ینند و هیچ درصدی برای احوتوموال           

اصل خطا پوذیوری     خطا در نظر نمک گیرند یعنک       
 مک گیرند.ع م را نادیده 

قبول و تایید نظر دیرران را به من له ضعف خوود            
مک پندارند بنابراین در تلاشند یا نظر دیروران را           

تایویود   رد و یا چی ی به آن اضافه نمایند در واقع           
 است./. نظر دیرران برایشان خی ک مش ل
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نوروفیدبک ی ک ا  ت نیک های جدید و رو بوه          

توسعه بهبود عم  رد ور شک و حریتک است یه       

 روی یاریردهای شناختک مغ  اثر مک گذارد. 
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 نوروفیدبک و یادگیری حرکتی رویه ای 

 دکتر فرشته برزگر 
 گرایش یادگیری حرکتی -متخصص رفتار حرکتی 

 

دانا دیرران را دانواتور ا  تووانوایوک                های  انسان
ینند و بورعو وس افوراد           شان ار یابک مک    واقعک
 دانا خودشان را برتر و توانمند مک پندارند. نیمه

مغ ی اسوت      نوروفیدبک روشک شبیه نوار   
یه به بررسوک بوا خووردهوای عصوبوک             

پردا د با این تفاوت یهی ا  طریق ایون         مک
روش توان تغییری تنظیم و ینترل اموواج         

 مغ ی افراد نی  وجود دارد.  

 سنـــــــدرم دانایی 

 فوق تخصص تیزهوشی -دکتر کریم نیکنام 
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 انقلاب برگ زرینی از تاریخ
 بهروز سرباز

 معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه 

ماه بهمن در تاریخ و حافظه مردم ایران و جهان      
با نام امام خمینک و انوقولا           
اسلامک ایران به عنووان بور          
 رینک ا  تاریخ برای جهانویوان        
ثبت شد. این حماسه پرشو ووه        
برای مردم ایران و جوهوان ا           
ار ش و جایراه وا یک برخوردار     
بوده و هومویوشوه در اذهوان            
ماندگار خواهد بود. انقلا  ایران  
یه تلاشک بنیادین در راسوتوای     
غ به بر طاغوت و است بار بوود        

بوه ثومور         0222بهمن    99در
نشست تا مردم ایران بتووانونود        
خود را ا  یوغ استبدادی یه در        
یشور حایم بود برهاننود. ایون         
انقلا  با نام انقولا  اسولاموک         

شناخته شده است یه در مسیور موبوار ات و             
نهضت هوای موهوموک چوون مشوروطویوتی                

نوفوت     شودن صونوعوت        تنبایو و مو وک        نهضت
ی تاریخک سر مینک به نام ایران شروع   درگستره
ی آن روی یارآمودن نوظوام موقودس               و ثمره 

جمهوری اسلامک با رهوبوری حضورت اموام             
باشد. انقلا  اسولاموک ایوران در              خمینک مک 

های قب وک اموتویوا اتوک          مقایسه با سایر نهضت   
داشت یه در به ثمر رسیدن آن تاثیرگذار بوود.       

هایک یوه    تر ا  سایر نهضت  انقلا  اسلامک عمیق  
در با  اشاره شد ریشه در ایدئوولووژی دیونوک             

ای آن را هودایوت          داشته و رهبری قدرتمندانه   
یرد. این واقعیت اثرگذار تاریخک با شعارهای    مک

مهمک چون استقولالی آ ادی و جوموهووری             
اسلامک و با شعار نه شرقکی نه غربکی جمهووری          
اسلامک با رهبری داهیوانوه حضورت اموام و               
همراهک شای ه مردم ایران در جهوان خوود را           

یبیر شناخته شد. با    نشان داد و به عنوان انقلا      

گیوری و بوه ثومور             این ه ا  همان  مان ش ل    
هوای    های جهانک بوه شویووه         رسیدن آن قدرت  

مخت ف با آن به مخالفت برخواستند با این حال         
هایوک    رو  دینکی همراهک شجاعانه مردمی خون     

شد به همراه مدیریت      یه در ش وفایک آن ریخته    

نرری رهبرفر انه باعث شد یه به مسیور          و آینده 
خود ادامه داده و در نیل به استقلالی آ ادی ی            

هوای انسوانوک        تح یم مبانک دیونوک و ار ش        
تاثیرگذار باشد. تاثیر این پیرو ی به داخل ایران      
محدود نشد و بسیاری ا  حایمان و حتک موردم    

تواثویور ایون         یشورهای مخت ف به نوعک تحوت     
انقلا  قرار گرفتند و امرو ه حتک ا  یشورهوای         
دور افتاده آفریقا هم صدای پوای انوقولا  و              

 رسد.  حمایت ا  جمهوری اسلامک به گوش مک
در ایوران بوا       0222انقلا  حماسک و پرش وه     

توجه به ار شهای بنیادیونوک یوه بوه یودک               
هوا و      یشید باعث شد یه ا  سایر نوهوضوت        مک

های مهم دنیا برجسته بشود. چرا یه بوه            انقلا 
هوای    مانند پیرو ی یک گروه پارتی انک و چریک    

فدایک به دست نیامد و ی یت مردم یشوور بوه            
ندای رهبر فر انه انقلا  پاسخ دادند تا نهایتاً به         
پیرو ی برسد. انقلا  ش وهمند اسلامک ایوران     

روسیه هم نبود یه فقوط   0002به مانند انقلا   
با  یربنای اقتصادی و فعالیتهای ح   سوسیال       
دمویرات به نتیجه برسدی ب  ه تمواموک ابوعواد            
 ندگک را در نظر داشته و فرهنو ی اقوتوصوادی             

شودی    اخلا،ی دین و معنویات را هم شامول موک       
همان عناصری یه مردم  
اشتیا، وافری بوه آن       
داشتند. هم چنین بوه       
مانند انوقولا  یوبویور         
فرانسه و یوا انوقولا           
یمونیستک چین نوبوود     
یه عمدتاً با شعوارهوای      
اقتصوادی بوه دنوبوال         
انقلا  و براندا ی بودند    
ب  ه این ش وه موثوال       
 دنک و ماندگار با اصرار     
به توداوم انوقولا  و          
اهووموویووت دادن بووه       

های دینک ا  یوک      ار ش
منشا الهک گونه نشوات      
گرفت و در دل مردم جای گرفت. رهبری ایون            
انقلا  یک رهبری برخواسته ا  خود مردم بوود         
یه هیچرونه وابسترک گروهک یا تشو ویولاتوک          
نداشت و با قرار گرفتن در دل موردم و بوا                 
شعارهای مربوب به خودیفایک و استقلال و نفک        
هرگونه ظ م و شرک مورد قبوول موردم قورار             

 گرفت و نهایتاً به پیرو ی رسید. 
ی شوهودای       ضمن گرامیداشت یاد و خواطوره       

گرانقدری یه در مسیر انقلا  اسلامک ایران بوه         
شهادت رسیدندی چهل و پنجومویون سوالورو             
پیرو ی انقلا  اسلامک را به آحواد موخوتو وف            
مردمی دانشجویانی اساتیدی خانواده های معظم و       
مع   شهدا تبریک گفتهی آر ومندم یه انوقولا          
ستر  جمهوری اسلامک در سایه رهبری مقوام        

ای   خامنوه   ا... سیدع ک      معظم انقلا  حضرت آیت   
همچنان در سرتاسر گیتک بدرخشود و مو وت           
ایران و جهان شاهد پیرو ی مو وت سورافورا              

 ف سطین بر یفر جهانک باشد./
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رو  دوا دهم بهمن ماه مصوادف        92 90ساعت  
است با حادثه ماندگار و تاریخک ورود حضورت          
امام خمینک بنیانرذار انقلا  ش وهمند اسلامک      

باشد ضمن گرامیداشت و توبوریوک          به ایران مک  
این ایام به دانشجویانی هم اران و اساتید معو           

عصوری    امیدواریم در سایه توجهات حضرت ولوک      
عنایات نظام جمهوری اسلامک ایران و رهوبوری         

ا...     آیوت   رهوبوری حضورت       موعوظوم     داهیانه مقام 
ای بیش ا  پویوش درخودموت             خامنه  سیدع ک

انقلا  و نظام بوده و در اطاعت ا  فرامین دولت          
یریمه جمهوری اسلامک موفق باشید. انشاا... در           
یمتر ا  یک ماه دیرر دوا دهمین دوره انتخابات      
مج س شورای اسلامک و ششمین دوره خبرگان       

شودی ا  آحاد مخت وف موردم          رهبری برگ ار مک  
بویژه دانشجویان گرانقدر درخواست داریوم در       

هوای رای      این برهه حساس در پای صونودو،        
حاضرشده و با شریت در انتخابات یاریرر نظوام         

 و انقلا  باشند.

هوای    امتحانات نیمسال اول نی  با فرا  و نشیوب        
خود به پایان رسید و دانشجویان   م است توا           

دوم اقداماتک را انوجوام دهونود.           شروع نیمسال 
اسووت   ای ا  دانشووجووویووان مووموو وون           عووده
تحصی ک خود را بنا به د ی ک پریورده و          سنوات

ادامه تحصیل آنان منوب به بوررسوک پورونوده            
تحصی ک در شورای مواردخاص استی تووصویوه         

شود دانشجویان ضمن ارتوبواب موداوم و              مک
آمووو شووک و     مسووتووموور بووا واحوودخوودمووات      

دانشراه اطلاعات   م را یسب نمایونود     مشاوران
تا خدای نایرده با گذر  موان دچوار مشو ول              
نشوند. دانشجویانک یه در ترم پنج یا شوش و             
با تر هستند حتماً برای ادامه تحصیل به مجوو       
یمیسیون مواردخاص استانک یا یشوری نویوا          
خواهند داشت. دانشجویانک یوه دچوار وقوفوه           
تحصی ک بوده و یا آنهایک یه دوبار یا بویوشوتور             

اند نی  در این  مینه   م هست بوا           مشروب شده 
مراجعه به سامانه سجاد ثبت نام   م را به عمل          
آورده و جهت ادامه یار به امور دانشوجوویوک و             
خدمات آمو شک مراجعه نمایند. بدیهوک اسوت          
ی   یه مسئولیت انجام تمامک یارها بور عوهوده           

دانشجو است و قبلًا در این  مینه اطولاعوات و            
بخشک   م صورت گرفته است. ضومون            آگاهک

خسته نباشید به اساتید محترم و ی یه ع ی انوک         
یه در واحد آمو ش در ایام امتحانات  حماتک را    
متقبل شده اند وسپاس ا  اساتیدی یه هر چوه     
سریعتر نمرات دانشجویان در سواموانوه درج            
نمودند تا دانشجویان برای ثبت نام دچار مش ل        
نشوند. اقدامات مربوب به ثبت نام در سواموانوه         

ها درج شده و   م هست دانشجویان         آمو ش ده
با مراجعه به سایت اینوتورنوتوک آموو شو ودهی              
اطلاعات   م رایسب نمایند. در این ایام جشن         
و سروری بهرو یی یوامویواری و سوعوادت را                

 آر ومندم و انشاا... بیش ا  پیش موفق باشید./

 ایام عنت مستدام

شهریی با  یباسا ی موونووظوور           بخش مهمک ا  توسعه   مقدمه:   
یند. منظری تاثیر بسویواری بور          رو انه و شبانه شهری ارتباب پیدا مک     

شناسک برای آن اهومویوت         ییفیت  ندگک داشته و ملاحظات  یبایک     
ای ا  ادراک شهروندان ا  شهری در     دارد. با توجه به این ه بخش عمده       

ای بورای       ی شهری بوه دغودغوه          دهد لذا  ندگک شبانه     شب رُخ مک  
ری ان شهری تبدیل شده و ل وم نورپردا ی شبانه و بوهوبوود                 برنامه

یند. بررسک تجار  اخیر جهانک در خصوص         ییفیت آن را ال امک مک    
مدیریت منظرشبانه به این مساله مربوب است یه عولاوه بور لو وم                

شناسک را نی  بور        یاریردیی باید ابعاد  یبایک   -تایید بر ابعاد یالبدی   
 اساس الرویک هویتک ا  نورپردا یی مورد تایید قرار داد. 

اهمیت منظر شبانه ا  آن روست یهی در عصر ینونوک بسویواری ا                  
ی عمووموک     گرفتهی به عرصه  هایک یه در رو  انجام مک     فعالیت

ای ا  هویوت فضواهوای          در شب سپرده شده و بخش عمده      
جمعک شهری وابسته به منظر شبوانوه اسوت. نوورپوردا ی                
یالبدی و نادیده انراشتن موعونوای چوالشوک جودی در                  

شود و نشوان فورهونوروک            منظرشبانه شهرها محسو  مک  
تواند تا حد  یادی این معنا بخشک و تمایل به  ندگک در  مک

فضای هویتمند شبانه را تامین یند. در هر شهری متناسب           
با ضروریات یاربریی اق یمک و فورهونوروک مومو ون اسوت                  

هوای    هایک برای نورپردا ی هویتمند ارائه شود یوه موولوفوه             حل  راه
شناسانه شهری را نی  در خود داشته بواشود. اموا موبوحوث                      نشانه

نورپردا ی شهری در یشور ما دانش و هنر جدیدی است و به همین             
شناسک آن بر حسب هویت هر شهر تدوین نشوده       دلیل اصول  یبایک  

توان در نهایوتی اصوول         است. با دستیابک به اهداف این پژوهش مک        
های فرهنرک هر شوهور         ویژگک    شناسک منظر شبانه را بر پایه        یبایک

های فرهنروک یواری رسوانود. در               سنجید و به حفظ و دوام جاذبه      
پژوهش حاضر باتوجه به  مینه و بستر هویتک قدرتمنودی یوه در               
شهرهای ایران وجود داردی سعک شده است تا به آن مدلک در  یبایک            

شهری دسترسک پیدا یرد یه بر هویت فرهنرک            منظر شبانه     شناسک
نی  تایید داشته باشد. این امر به خصوص به دلیل ل وم حفظ خورده            

ها ا  طریق استفاده یاربردی و عم ک ا  آنها جهت مقاب ه بوا           فرهن 
 سا ی جریان جهانک شدنی مک تواند مهم ت قک شود. پدیده همسان

شناسانه نشان فرهنرک   توان عناصر  یبایک  چرونه مک پژوهش:  سوال

 برداری قرار داد؟  شهر را جهت هویتمندسا ی منظر شبانه مورد بهره  
عبارتند ا   شناسایک تاثیر معنا و هووویووت           اهداف پژوهشی   
یافتن مدلک جهوت اسوتوفواده ا           ومنظر شبانه     فرهنرک بر  یبایک  

 یبایک شناسک فرهن  شهر و تایید بر ابعاد معنایک آن در مونوظور               
 شبانه

لی       مطابق پیشینه های پژوهشک انجام یافتهی        ص پوژوهوش   فرضیه ا
عبارت است ا   اصول و قواعد  یبایک شناسک بومک هور شوهور بوه                  
عنوان هویت فرهنرک در قالب یک ابو اری را موک تووان مودل و                     
چارچوبک برای هویت بخشک به شهر ا  طریق نورپردا ی منظر شبانه    

 در نظر گرفت.

این پژوهش با روش ییفک و توصیفک به منظور         روش تحقیق:    

شهری انجام شد. یه    منظرشبانه  شناسک  دستیابک به مدلک در  یبایک    
ای و یواربوردی دانسوت              های تووسوعوه       توان در  مره پژوهش     مک

متغیرهای مورد نظر ا  طریق مقایسهی تطبیق و استد ل ارتباب بین           
های منظر شبانه شهرهای لیونی سیودنوکی          ها سنجیده شد. نمونه      آن

روتردام و ه سین ک در پژوهش مورد بررسک قرار گرفت. در توموام               
های بعُدی ا  فرهن  در منظر شبانه مورد تایید قرارگرفوتوه و                نمونه

هوای شوهورهوای         عامل موفقیت طراحک بوده است. تمامک این نمونه        
بندری با موقعیت جغرافیایک و تجاری مشابه هم هستنودی اموا بوه                
لحاظ فرهن  و نوع برخورد در تایید بر مظاهر فرهنرک در مونوظور               

باشند. مسئ ه نورپردا ی بیش ا  هوموه در            شبانه دارای تفاوت مک   
سیدنک استرالیای فرهن  و تاریخ در لیون فرانسه توجه به عونواصور               
هویتک در طراحک چراغ در روتردام ه ند و خ ق نشانه شوهوری در         

 ه سین ک فنلاند مورد توجه بودند.
ور به          بحث:    رک یاربرد ن ن ته حائ  توجه در این پژوهش چرون

عنوان عامل پیوند دهنده مفاهیم هویتک به شهر و تقویوت ارتوبواب         

بهتر با ساینین است. این امر در رابطه مستقیم با بسوتوری اقو ویومی                   
رفتارشناسک مخاطبی بافت اجتماعک یا فرهنرک م انک است و سبب      

شود نورپردا ی تنها مفهوم روشنوایوک صورف تو وقوک نشوود.                    مک
سا ی فرهنرکی بوه    معنابخشک به محیط شهری شبانه ا  طریق نشان       

دلیل بعُد هویتک آنی نقشک اساسک در  یباسا ی منظر شبانوه دارد.           
به عبارت دیرر  یبایک منظر شبانه با هویتمند نمودن آن ا  طوریوق              
نشان فرهنرک ام ان پذیر است. چنانچه هویتمند بودن را یو وک ا              

تواند به واسوطوه       فایتورهای  یبایک در شهر بدانیمی منظر شهری مک       
فرهنرکی به ایجاد و توداعوک خواطورات           شناسک نشان   نمایش  یبایک 

ذهنک شهروندان در شب اقدام یرده و تع ق خاطر به شهر و منظر را              
تواند متضمون     در ساعات شب اف ایش دهد. این تع ق خاطر خود مک          

مفهوم  یبایک شبانه نی  باشد. منظر هویتمند حاصل تجمیوع   
شنواسوک عووامول         عوامل ذهنک و عینک است و اگر  یبایک       
شناسک فرهنوروک      عینک منظر شبانه براساس عصاره  یبایک     

طراحک و نورپردا ی شودی بدون شک حس هویتمندی در          
 یابد.  منظر شبانه استمرار مک

دو موضوع همترا  و معوادل تو وقوک        منظر شهریو    هویت
هویت   های رفع معضل شهرهای بک  شوند. ی ک ا  راه حل   مک
توان در ساماندهک سیمای شهر و منظور آن دانسوت.              را مک 

شوده و نویو           های یونوتورل      درک ا  فرهن  شهری ترییبک ا  نشانه      
 اجتماعک و تاریخک است.   های های معنایک خودانریخته و ینش میدان

سئولین شهری مک  نتیجه گیری:     توانند با انوتوخوا  عونواصور             م
دهوک بوه       های ینترل شده تاثیر برذارند و شو ول        هویتمند بر نشانه  

یالبد شهر بر این اساس را مورد تایید قرار دهند. نشان فورهونوروک            
تواند بعد تجسمک و یوا       مهمترین پتانسیل فرهنرک شهر است یه مک      

نشان به خود بریرد. در نشان فرهنرک نهایتاً یک نشانه مدنظر اسوت         
هواسوت. پوس        ای ا  نشانه  و ا  طرف دیرر منظر شهری نی  مجموعه       

ارتباب ن دی ک میان تعریف منظر شهری و نشان فرهنوروک وجوود              
توان نتیجه گرفت یه تعیین نشان فرهنرک یک شهر و             دارد. لذا مک   

شناسک آن در محیط شهر یاملاً با موفوهووم         تلاش برای نمود  یبایک   
منظر شهری مط و  مطابقت دارد. مواد خام اولیه منظر شهوری یوا      

های همان نتیجه و نمود مفهوم نشان فرهنرک هستند و چنانچه            نشانه
شونواسوک نشوان        شناسک نشان منظر شهری بر اساس  یبایک   یبایک

 شود./ فرهنرک طراحک شودی منظر شهری مط وبک حاصل مک

 واکاوی زیبایی شناسی منظر شبانه فضاهای شهری با تکیه بر هویت فرهنگی
  

 حسن فریدون زاده
 

استادیار، گروه معماری و شهرسازی، دانشگاه فنی و حرفه ای  

 پیام تبریک رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای واحد استان اردبیل به مناسبت آغاز دهه مبارک فجر 

 بسم الله الرحمن الرحیم
  والفجر، ولیال عشر؛

هوا ذلوتی        های ظ مت شر، و غر  ا  هم درید و خودباوری جای سال             در پرتو ط وع فجر درخشان انقلا  اسلامکی پرده       
اندا  شد. اینون   تحقیر و وابسترک را گرفت و فریاد رسای استقلالی آ ادیی جمهوری اسلامک بر ب ندای این سر مین طنین        

ها و رو های تاریخک و حماسک دهه فجر  در آستانه چهل و پنجمین ط یعه پیرو ی ش وهمند انقلا  اسلامک و آغا  لحظه      

نو ا  حیات م ت ب ر  ایران و حماسوه بوا       خود را برای گرامیداشت فص ک “ جشن ملی، مشارکت پرشور، آینده روش   ” انقلا  هستیم و با شعار      

ینیم؛ دشمنان بدانند یه مردم پای نظوام    آماده مکانتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری   ش وه  
توانند این م ت را ا  اموام و         ای داشته باشند نمک ینند و هر چقدر هم تب یغات رسانه  جان دفاع مک  ها تا پای اند و ا  ار ش و انقلا  اسلامک ایستاده 

مبوعوث   ید رهبری و شهدا جدا ینند. اینجانب فرارسیدن ایام الله دهه مبارک فجر و سالرو  پیرو ی انقلا  اسلامک و تقارن آن با اعیاد ماه رجب و ع  
وحورفوه     کرا به مردم سرافرا  ایران اسلامک به ویژه مردم شریف دارا رشاد اردبیلی اساتید معّ  ی یارینان م رمّ و دانشجویان گرامک دانشورواه فونو                         

اردبیل تبریک و تهنیت عر  نمودهی ع ت و سرب ندی رو اف ون ایران اسلامک را در سایه راهبری مقام معظم رهبری )مدظ ه العالوک(                       واحداستان  ای
 ا  درگاه خداوند منان خواستارم./

 انالله و انا الیه راجعون 

سـرکـارخـانـم      خبر درگذشت ناباورانه همکار عنیانماان        

ی   مدیرگروه رشته ماعامااری آماوزشاکاده          شهلاسلیمانی  
استان اردبیل باعث تاثر و تالم   ای وحرفه دانشگاه فنی  دختران

گردید، این ضایعه جانگداز را خدمت خانواده محتارم ایان         

کشـفـی     استادطیبایشان    عنین سفرکرده بویژه همسر گرامی    

عضو هیئت علمی دانشگاه  فنی پسران تسلیت گفتاه،   مقدم  
آرزوی مغفرت و آمرزش برای مرحوم و صبرجانیال بارای            
همسر و فرزند دلبندشان از درگاه خداوند متعال مسئالات           

 نماییم، روحشان شاد و یادشان گرامی باد./ می

 بازگشت همه ی باه سوی اوست 

معاون ماحاتارم       جناب آقای احد امانی     همکار عنینمان   
اداری و مالی دانشگاه غم از دست دادن عموی بنرگوارتان و           
فرزندان عنینش بسی دردناک است. غفران، علو درجات و           
رحمت الهی برای آن عنینان از دست رفته و سلامتی و طول        
عمر با عنت برای شما را از پروردگار متعال خاواهاانایام.               

 روحشان شاد و یادشان گرامی باد./

 هوالبــــــــــــــــاقی

 

 

 

 

 

درگذشت دانشجووی گورانوقودر و عو یو موان جونوا                    

دانشجوی کارشناسی رشته    مهندس نیما یاری   آقای

ای پسران   حرفه  و  آمو ش ده فنک مهندسی اجرایی عمران    
اردبیل باعث تاثر و تالم گردید. این مصیبت وارده را خدمت            
خانواده محترم ایشانی دانشجویان ع ی  و جامعه دانشراهوک         

 گوییم. روحشان شاد و یادشان گرامک باد./ تس یت مک

به همت مری  مشاوره و سبک  ندگک آمو ش ده فنک         
بوهومون       92و حرفه ای پسران اردبیلی چهارشنبوه         

ی یارگاه آمو شک مدیریت بحران و پیشریری ا  0099
خودیشک ویژه هم اران آمو ش ده پسوران اردبویول          

 برگ ار شد.

در این یارگاه دستورالعمل پیشریری  و مداخ وه در           
رفتارهای خودآسیب رسان و خودیشک در موحویوط           
های دانشراهک به شریت ینندگان توضیح داده شدو         
وظایف هر یک ا  اعضای یمیته بحران مرور گوردیود.        
دریارگاه اول دیتر یریم نیو ونوام رابوط مشواوران               

ای در مورد چرونرک تشوخویوص           وحرفه  دانشراه فنک 
رفتارهای احتمالک یه منجر به خودیشک شده و یوا         
اقدامات   م در هنرام برو  خودیشک در موحویوط             
دانشراهک و خوابراهک مطالبک را ارائه نوموودنود. در             
یارگاه دوم دیتر سیامک خدائوک خویواوی مشواور             
آمو ش ده پسران در مورد نقش خانواده و  عوواطوف            
موجود در خانوادهی نقش عوامل مستعد  و تسهیل گور    

 رفتارهای خودآسیب رسان مطالبک ارائه دادند./

با مشاریت معاونت فرهنرک و دانشجویک  بسیج اساتید و یارینانی هومو موان بوا دهوه           

مبارک فجر و چهل و پنجمین بهار پیرو ی ش وهمند انقلا  اسلامک ایران و عید مبعوث            

حضرت محمدمصطفک )ص(ی جشن با ش وهک با حضور سیدمنصور صموصوام حویودری             

مسئول بسیج یارینان سپاه حضرت عباس )ع( اردبیلی رئیس دانشرواه و جوموعوک ا                       

بهمن  08معاونین و مدیران و اعضای هیأت ع مکی یارینان و دانشجویانی رو  چهارشنبه             

 در آمو ش ده فنک و حرفه ای پسران اردبیل برگ ار شد./   0099

 بهمن  22راهپیمایی 

دانشراهیان دانشراه فنک و حرفه ای واحد استان اردبیلی همرام با مردم و هم                 
 حضور یافتند./   0099بهمن  99پیمان با شهدا در راهپیمایک باش وه 


